
Išrašas 
 
PATVIRTINTA 
Viešosios įstaigos Alytaus rajono                                                                                                                                                                                                                             
savivaldybės greitosios medicinos 
pagalbos stoties 2019 m. rugsėjo 30 d. 
įsakymu Nr. V-79 
 

 
GMP VAIRUOTOJO-PAGALBINIO DARBUOTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

<...> 
 

III. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 
DARBUOTOJUI 

 
3. Vairuotojui taikomi šie specialieji reikalavimai: 
3.1. turėti vairuotojo pažymėjimą ir pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti 

specialiąsias transporto priemones; 
3.2. turėti sveikatos priežiūros įstaigos išvadą, kad gali dirbti GMP vairuotojo 

darbą;  
3.3. privalo išklausyti privalomojo pirmosios pagalbos mokymo pagrindinę 

programą 18 val., bei privalomojo higienos mokymo programą 8 val. ir pateikti 
pažymėjimus; 
              3.4. kas 5 metus ne mažiau 36 val. privalo tobulinti savo kvalifikaciją kaip to 
reikalauja LR SAM 2007-11-06 įsakymo Nr. V-895 „Dėl greitosios medicinos pagalbos 
paslaugų teikimo reikalavimų patvirtinimo“ (LR SAM 2019-05-05 įsakymo Nr. 791 
redakcija) ir jo pakeitimai, pagal Aprašo 1 ir 2 priede nustatytus kvalifikacinius 
reikalavimus; 
             3.5. turi išmanyti greitosios medicinos pagalbos stoties darbo specifiką, būti 
susipažinęs su Kelių eismo taisyklių aktualia redakcija, vairavimo ypatumais įvairiomis 
eismo sąlygomis, mokėti vairuoti M1 kategorijų transporto priemones su šviesos ir garso 
signalais, automobilio konstrukcija, jo mechanizmų, prietaisų paskirtimi, išdėstymu, 
sandara, techninių gedimų požymiais bei priežastimis ir jų įtaka saugiam eismui, 
vartojamomis eksploatacinėmis medžiagomis, jų sunaudojimo normomis bei jų keitimo 
periodiškumu; žinoti techninių apžiūrų periodiškumą; automobilio remonto ir priežiūros 
reikalavimus; vairavimo ypatumus aptarnaujamo miesto (rajono) gatvėmis: dėl riboto 
matomumo, blogos kelių dangos, tamsiu paros metu ar žiemos sąlygomis ar kitų eismo 
dalyvių nepakankamos patirties; įvertinti  psichofiziologinės būsenos (dėl alkoholio, 
narkotinių medžiagų ir medikamentų poveikio, ligos, nuovargio, buities ir darbo sąlygų, 
emocijų ir kt.) įtaką reakcijai ir dėmesiui bei optimalių sprendimų priėmimui. Vairuotojas 
privalo gerai žinoti VšĮ Alytaus rajono savivaldybės GMP stoties aptarnaujamą teritoriją 
bei gydymo įstaigų dislokaciją. 
 

IV. FUNKCIJOS 
  

4. Vairuotojas vykdo šias funkcijas: 



4.1. pradeda darbą persirengdamas darbine apsaugine apranga bei avalyne;  
4.2. perima iš ankstesnės pamainos dirbusio vairuotojo išvalytą ir techniškai 

tvarkingą automobilį, patikrina pagal „Medicinos ir ryšio priemonių sąrašą“ automobilyje 
esančius medicinos prietaisus, asmenines, gelbėjimo ir apsaugos priemones, ryšio 
priemones, suneša trūkstamą medicininį inventorių į automobilį, prieš budėjimą pasirašo 
kelionės lape, parašu patvirtindamas tvarkingą automobilio būklę. Apie rastus trūkumus 
praneša su juo budinčiam brigados vadovui arba vyr. slaugos administratorei; 

4.3. prieš pradėdamas darbą  pasitikrina sveikatos būklę pagal VšĮ Alytaus rajono 
savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stoties GMP vairuotojų-pagalbinių darbuotojų 
sveikatos tikrinimo tvarką, patvirtintą GMP stoties direktoriaus; 

4.4. nuolat prižiūri automobilyje esančius medicininius prietaisus, kitas 
priemones, neštuvus, jų švarą: 

4.3.1. stebi medicininio deguonies balionų išnaudojimą, pasibaigus deguoniui, 
tuščią balioną pakeičia pilnu ir nurašo įstaigos „Deguonies balionų apskaitos žurnale“; 

4.3.2. kontroliuoja, kad automobilyje visada būtų pakankamai asmeninių 
apsaugos priemonių ir dezinfekcinių medžiagų; 

4.3.3. kasdien, esant būtinumui ir dažniau, keičia ir papildo geriamo vandens 
atsargas; 

4.3.4. prižiūri nešiojamą prožektorių, radijo ryšio priemonių, esančių 
automobiliuose, techninę būklę, nuolat palaiko ryšį racijos pagalba su medikais ir 
greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) dispečeriu. 

4.4. pagal GMP dispečerio perduotą iškvietimą, vairuotojas privalo automobilio 
planšetėje pažymėti būklę – „Užimtas“ ir išvykti iš karto kuo skubiau į įvykio vietą; 

4.5. gavęs GMP dispečerio leidimą, naudoja automobilio garsinius bei šviesos 
signalus; 

4.6. eina kartu su brigados vadovu  į iškvietimo vietą; 
4.7. padeda medikams teikti pirmąją medicinos pagalbą pagal LR SAM 2007 m. 

lapkričio 6 d. įsakymą V-895 „Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo 
reikalavimų patvirtinimo“ 1 priedo GMP vairuotojo-pagalbinio darbuotojo kompetencijų 
sąrašą: 

4.7.1. ventiliuoti kvėpavimo maišu su kauke; 
4.7.2. atverti, išvalyti kvėpavimo takus, taikyti Heimlicho metodą; 
4.7.3. naudoti nazofaringinį vamzdelį; 
 4.7.4. siurbti gleives iš viršutinių kvėpavimo takų (nosiaryklės); 
4.7.5. įkišti orofaringinį vamzdelį; 
4.7.6. skirti deguonį; 
4.7.7. skirti inhaliuojamą vaistinį preparatą; 
4.7.8. atlikti pradinį gaivinimą; 
4.7.9. atlikti defibriliaciją automatiniu išoriniu defibriliatoriumi (AID); 
4.7.10. suteikti pagalbą nudegus; 
4.7.11. atlikti kaklinės stuburo dalies imobilizaciją; 
4.7.12. teikti pagalbą gimdymo metu; 
4.7.13. naudoti šalčio paketus; 
4.7.14. naudoti šildymo paketus; 
4.7.15. imobilizuoti gulintį pacientą ant ilgos lentos; 
4.7.16. imobilizuoti sėdintį pacientą (KED); 
4.7.17. imobilizuoti stuburą stovinčiam pacientui; 
4.7.18. imobilizuoti galūnes; 



4.7.19. matuoti temperatūrą; 
4.7.20. vertinti gyvybinius požymius; 
4.7.21. tvarstyti žaizdas; 
4.7.22. tvarstyti žaizdas spaudžiančiuoju tvarsčiu. 
4.8. besąlygiškai vykdo  brigados vadovo, GMP dispečerio, inžinieriaus, vyr. 

slaugos administratorės nurodymus; 
4.9. organizuoja ligonio paruošimą transportavimui neštuvais, saugiai 

transportuoja ligonius; 
4.10. saugo pacientų paslaptis, išskyrus tuos atvejus, kai tokios informacijos 

pateikimą numato teisės aktai; 
4.11. nedirbant valytojai, susitepus salonui krauju ar kitais organizmo skysčiais, 

išvalo saloną paruoštomis dezinfekcinėmis medžiagomis, naudojant asmenines  apsaugos 
priemones; 

4.12. baigdamas darbą: 
4.12.1.leidus GMP dispečerinei, automobilio monitoriuje pažymi būklę – 

„Profilaktika“, vyksta papildyti degalų, nuplauna automobilio kėbulą, išvalo automobilio 
saloną bei automobilio vidaus įrangą, baigus profilaktiką, automobilio monitoriuje pažymi 
būklę – „Laisvas“; 

4.12.2. informuoja  inžinierių apie pastebėtus automobilio gedimus prieš darbą, 
darbo metu ir baigus darbą. Apie medicinos prietaisų, gelbėjimo, apsaugos bei ryšio 
priemonių, sumontuotų automobilyje, gedimus nedelsiant praneša vyr. slaugos 
administratorei ir surašo „Neatitikčių registravimo žurnale“; 

4.12.3.  grąžina tvarkingai ir teisingai užpildytą kelionės lapą vyr. administratoriui. 
4.13. automobiliui sugedus ar baigus darbą, radijo ryšio priemonėmis informuoja 

GMP dispečerinę, automobilio monitoriuje pažymi būklę – „Nepasiekiamas“, medicininį 
inventorių iš automobilio atneša į GMP stoties patalpas;      

4.14. dalyvauja atliekant automobilio remonto ir aptarnavimo darbus; 
4.15. priimdamas suremontuotą automobilį iš inžinieriaus, patikrina techninę 

būklę ir pripildo degalų 
4.16. savo darbe vadovaujasi galiojančiais įstatymais, įstaigos lokaliniais aktais, 

direktoriaus įsakymais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis bei šiais pareiginiais nuostatais; 
4.17. vykdo kitus įstaigos direktoriaus, vyr. administratoriaus, inžinieriaus 

nurodymus, kuomet jie pavedami siekiant užtikrinti įstaigos tinkamą funkcijų atlikimą kitų 
darbuotojų nebuvimo darbe atvejais ar esant padidėjusiam darbo krūviui. 

 
<...> 

 
 


